

«Макулдашылды»

Чүй району боюнча ӨКБнын
башчысы майор

А. Давлеталиев

« 15 » 09 2022ж.

«Бекитемин»

Т.Онолбаев атындагы орто
мектебинин директору-
жарандык коргонуу башчысы

Л.Н.Исабекова

« 15 » 09 2022ж.

**Т.Онолбаев атындагы орто мектеби
2022-2023-окуу жылынын өрт коопсуздугу,
жарандык коргонуу боюнча иштеринин жылдык планы.**

1-бөлүм Мектептин аймагында мүмкүн болуучу өзгөчө кырдаалдар, мектептин мүнөздөмөсү жана түзүлгөн кырдаалдарга кыскача баа берүү

1.Мектептин мүнөздөмөсү: (коопсуздук паспортунун негизги маалыматтары)
Имараттардын, курулуштардын жалпы аянты 804,8 км.кв. Мектептин жалпы аянты 1га.
Имаараттын курулган жылы-1929-жыл.

Мектептин аймагында жайгашкан объекттер боюнча маалымат (спорт аянтча).

Имараттардын, курулуштардын конструктивдүү тиби.

Имараттардын, курулуштардын сейсмикалык туруктуулугу жөнүндө маалымат.

Мектепте капиталдык ондоп-түзөө боюнча маалымат.

Мектептин сыйымдуулугу 160 орундуу, смендери 2. Окуучулардын саны 167, анын ичинен кыз-74, эркек бала-93, анын ичинен 12 жашка чейин 67 окуучу, 17 жашка чейин 82 окуучу, мектеп кызматкерлери 19, анын ичинен аялдар 17, эркектер 2.

2.Табигый кырдаалдар пайда болгондо мектептеги жана анын аймагындагы мүмкүн болуучу кырдаалга кыскача баа берүү:

Мектеп өзгөчө кырдаалга кабылган беле (кабылган болсо, өзгөчө кырдаалдын кесепеттери жөнүндө кыскача маалымат). (Мүмкүн болгон кырдаалга баа берүү табигый кырсыктардын коркунучтарына баа берүүнүн жана аларды талдоонун натыйжаларына жараша мүмкүн болгон ар бир өзгөчө кырдаалдын түрү боюнча жүзүгө ашырат)

Мектеп сейсмикалык коркунучу бар зонада жайгашкан- жок.

Мектеп коктуга жакын жайгашкан- жок.

Мектепте сел коркунучу жаралат- жок. Мектепке жакын аралыкта өрт жана жарылуу коркунучун жараткан мунай куючу жай жайгашкан- жок.

Өрткө каршы коопсуздук эрежелери менен камсыздоонун планы

№	Текшерүүдө каралуучу суроолор	Мөөнөтү	Жооптуулар	Кайда каралат
1	Өрт коопсуздугу боюнча иштин жүрүшүнө көзөмөл	Жыл ичинде	Чарба башчысы	Административдик кеңешме
2	Класс- кабинеттерде өрт коопсуздугу боюнча инструктаждын өтүлүшүнө көзөмөл	Жыл ичинде	Предметтик- мугалимдер	Административдик кеңешме
3	Мектептин имаратынын эшиктерин, терезелерин, торлорун, запастагы эшиктерин, подвалын текшерүү	Сентябрь Январь	Чарба башчысы	Аппараттык кеңешмеде
4	Физика , химия, информатика сабактарында практикалык- лабораториялык иштерди өтүүдө өрт коопсуздугун сактоого, техникалык коопсуздукту сактоого көзөмөл.	Жыл ичинде	Предметтик- мугалимдер	Административдик кеңешме
5	Класстан тышкаркы иш- чараларды өтүүдө өрт коопсуздуктарын сактоого көзөмөл	Жыл ичинде	Уюштуруучу, чарба башчысы	Административдик кеңешме
6	Техникалык коопсуздукту бардык предметтер боюнча предметтик-мугалимдердин сабак учурунда сактоосуна көзөмөл.	Жыл ичинде	Предметтик- мугалимдер	Административдик кеңешме
7	Дене тарбия, эмгек сабактарында техникалык коопсуздуктун сакталышы боюнча инструктаждын өткөрүлүшүн көзөмөлдөө.	Жыл ичинде	Предметтик- мугалимдер	Административдик кеңешме
8	От жагуучу жайда, кухняда, коридорлордо өрт өчүрүүчү	Жыл ичинде	Чарба башчысы	Административдик кеңешме

	шаймандар менен камсыздоону жана инструктаж өткөрүүнү көзөмөлдөө.			
9	Мектептин имаратынан окуучуларды эвакуациялоо боюнча тренировка жүргүзүү 1-11-класстар	Чейрек сайын	Директор Уюштуруучу	Административдик кеңешме
10	АЧД бурчун түзүү	Сентябрь	АЧД мугалими	Административдик кеңешме
11	Жаш өрт өчүрүүчү дружинага теориялык билим берүү	Чейрек сайын	АЧД мугалими	Административдик кеңешме
12	Өрт өчүрүү щитин текшерүү	Жыл ичинде	Уюштуруучу Чарба башчысы	Административдик кеңешме
13	Класс кабинеттердеги аптекаларды жана өздүк коргонуу каражаттарын текшерүү	Жыл ичинде	Уюштуруучу	Административдик кеңешме
14	Өрт өчүрүү кызматкерлери менен жолушууну өткөрүү	Жыл ичинде	Уюштуруучу	Административдик кеңешме
15	АЧД газетасын чыгаруу сынагы “Өзүңдү өзүң сакта”	Март	АЧД мугалими	Административдик кеңешме
16	Сүрөт сынагы “Ширенке – балдарга оюнчук эмес” 1-4-класстарына	Январь	Класс жетекчилер	Башталгыч класстар бирикмесинде
17	Сүрөт сынагы “Өрт коркунучтун булагы” 5-7-класстар	Декабрь	Класс жетекчилер	Класс жетекчилер бирикмесинде
18	“Мектепте өзгөчө кырдаалдан коргонуу, жарандык коргонууну киргизүү жана уюштуруу жөнүндө” буйрук чыгаруу	Январь	Директор	Аппараттык кеңешмеде
19	Жооптуу кызматчыларды окуу-методикалык иштер менен тааныштыруу	Сентябрь	Директор	Аппараттык кеңешме
20	”Жарандык коргонуу, өзгөчө кырдаал учурунда балдардын, мектеп кызматчыларынын өмүрүнө, ден соолугуна коркунуч келтирбөө жөнүндө” буйрук чыгаруу	Сентябрь	Директор	Аппараттык кеңешме
21	“Өрт коопсуздугун алдын алуу иш-чаралары жөнүндө” буйрук чыгаруу	Сентябрь	Директор	Аппараттык кеңешме
22	“Жарандык коргонуу” айлыгын өткөрүү	Апрель	Директор	Аппараттык кеңешмеде
23	“Аскердик-мекенчилдик тарбиялоо” айлыгы	Февраль	Уюштуруучу	Аппараттык кеңешмеде
24	“Жарандык коргонуу” 5-11-	Февраль	Уюштуруучу	Фильм көрсөтүү

	класстарына видеоролик көрсөтүү			
25	“Окуучулар, мектептин кызматчылары үчүн сел, жер титирөө, кар көчкү, жер көчкү, өрт, жарылуу болгон учурда өзүндү алып жүрүү” темасында практикалык окутуу өткөрүү	Сентябрь Январь	Уюштуруучу	Практикалык сабак өткөрүү
26	Жаш куткаруучулар отрядын түзүү	Сентябрь	Уюштуруучу	Аппараттык кеңешмеде
27	Окуучулар, мектеп кызматчылары үчүн” Жаракат алган, сынык болгон, күйүп калган, үшүп кеткен, сууга чөгүп кеткен, ток урган, ууланган учурларда 1- жардам берүү” практикалык сабак өтүү	Сентябрь Январь	Уюштуруучу	Практикалык сабак
28	“Жаш өрт өчүрүүчүлөр” отрядын түзүү	Сентябрь	Уюштуруучу	Аппараттык кеңешмеде
29	“Техногендик процесстер” темасында 8-11-класстар үчүн ачык сабактарды өткөрүү	Октябрь	Уюштуруучу	Класс жетекчилер бирикмесинде
30	“Терроризм, экстремизмден кантип коргонуу керек?” темасында класстык саат өткөрүү	Ноябрь	Уюштуруучу	Класс жетекчилер бирикмесинде
31	“Өрт коопсуздугунан сактануу” сүрөт сынагы 1-4- класстар	Декабрь	Уюштуруучу	Башталгыч класстар бирикмесинде
32	“Жаратылыш жана техногендик кырсыктар менин көз алдымда” 5-11-класстарында эссе сынагы	Февраль	Уюштуруучу	Класс жетекчилер бирикмесинде
33	“Өрт коопсуздуктарын алдын алуу жөнүндө” буйрук чыгаруу	Сентябрь Январь	Директор	Аппараттык кеңешме
34	“Жарандык коргонуу” айлыгын өткөрүү	Апрель	Директор	Аппараттык кеңешме
35	“Аскердик мекенчилдик айлыгы”	Февраль	Уюштуруучу	Аппараттык кеңешме
36	“Жарандык коргонуу”5-11-класстарына видеоролик көрсөтүү	Февраль	Уюштуруучу	Видео көрсөтүү
37	“Окуучулар, мектептин кызматкерлери үчүн сел, жер титирөө, кар көчкү, жер көчкү, өрт, жарылуу болгон учурда өзүндү алып жүрүү” темасында практикалык окутуу өткөрүү	Январь	Уюштуруучу	

38	Жаш куткаруучулар отрядын түзүү	Сентябрь	Уюштуруучу	Планерка
39	Окуучулар, мектеп кызматкерлер үчүн "Жаракат алган, сынык болгон, күйүп калган, үшүп кеткен, сууга чөгүп кеткен, ток урган, ууланган учурларда 1-жардам берүү" практикалык сабак өткөрүү	Сентябрь Январь	Уюштуруучу	Практикалык сабак
40	"Жаш өрт өчүрүүчүлөр" отрядын түзүү	Сентябрь	Уюштуруучу	Аппараттык кенешме
41	"Техногендик процесстер" темасында 8-11-класстар үчүн ачык сабактарды өткөрүү	Октябрь	Уюштуруучу	Класс жетекчилер бирикмесинде
42	"Терроризм, экстремизмден кантип коргонуу керек?"	Ноябрь	Уюштуруучу	Класс жетекчилер бирикмесинде
43	"Өрт коопсуздугунан сактануу" сүрөт сынагы 1-4-класстар	Декабрь	Класс жетекчилер	Башталгыч класстар бирикмесинде
44	"Жаратылыш жана техногендик кырсыктар менен көз алдымда" 5-11-класстар арасында эссе сынагы	Февраль	Уюштуруучу	Класс жетекчилер бирикмесинде